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Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

PUBLICADO (A) NO JOI~NAL 

L E I No 8.997, DE 7 DE OUTUBRO DE 2013. ~~~Y~.~~~e~.~~.g~n~ 

Altera a Lei no 5.636, de 17 de maio de 2000, que 
"Institui junto à Secretaria de Desenvolvimento 
Econômico o Fundo Municipal de Turismo de São 
José dos Campos, e dá outras providências.", e dá 
outras providências. 

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 93, inciso VIl, da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990, faz 
saber que a Câ(Ilara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte lei: 

Art. lo Fica alterado o artigo lo da Lei n° 5.636, de 17 de maio de 2000, passando a 
vigorar com a seguinte redação: 

"Art. 1 o Fica instituído, junto à Secretaria de Turismo, o Fundo Municipal de 
Turismo - Funtur- de São José dos Campos com a finalidade de captar, repassar e aplicar recursos 
destinados às ações de desenvolvimento do turismo no Município." 

Art. 2o Fica alterada a alínea "a" do inciso N do artigo 2°, da Lei no 5.636, de 17 de 
maio de 2000, passando a vigorar com a seguinte redação: 

"Art. 2° ... 

IV- ... 

a) arrecadação dos preços públicos cobrados pela cessão de bens municipais sujeitos 
à administração da Secretaria de Turismo;" 

Art. 3° Fica alterado o inciso I do artigo 5°, da Lei no 5.636, de 17 de maio de 2000, 
passando a vigorar com a seguinte redação: 

"Art. 5° ... 

I- um representante da Secretaria de Turismo;" 

Art. 4 o Para atender as despesas com a execução da presente lei, fica o Poder 
Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no valor de R$ 141.000,00 (cento e quarenta 
e um mil reais), criando as seguintes dotações no orçamento vigente: 

94.20-236950025.2058 
94.20-339030 - FUMT 
94.20-339036- FUMT 

SECRETARIA DE TURISMO 
Fundo Municipal de Turismo - FUNTUR 
Material de Consumo 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

13.000,00 
13.000,00 



94.20-339036 
94.20-339039 
94.20-449051- FUMT 
94.20-449052 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Obras e Instalações 
Equipamentos e Material Permanente 

4.000,00 
96.000,00 
4.000,00 

11.000,00 

Art. 5" O crédito adicional especial autorizado no artigo 4 o desta lei correrá por 
conta da anulação parcial da seguinte dotação do orçamento vigente: 

05.50-236950025.2058 
05.50-339030 
05.50-339030- FUMT 
05.50-339036 
05.50-339036- FUMT 
05.50-339039 
05.50-339039 - FUMT 
05.50-449051- FUMT 
05.50-449052 
05.50-449052- FUMT 

GABINETE DO PREFEITO 
Fundo Municipal de Turismo - FUNTUR 
Material de Consumo 
Material de Consumo 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Obras e Instalações 
Equipamentos e Material Permanente 
Equipamentos e Material Permanente 

4.000,00 
13.000,00 
4.000,00 

13.000,00 
60.000,00 
15.000,00 
4.000,00 

11.000,00 
17.000,00 

Art. 6" Ficam alterados, respectivamente, nos Anexos II, m e ill-A, relativos às 
Unidades Orçamentárias Secretaria de Turismo e Gabinete do Prefeito, da Lei n" 8.032, de 28 de 
dezembro de 2009, com suas alterações, a Ação e o Indicador, constantes dos Anexos II, me ill-A, 
inclusos, que são partes integrantes desta lei. 

Art. 7° Ficam alterados, respectivamente, nos Anexos V, VI e VI-A, relativos às 
Unidades Orçamentárias de Turismo e Gabinete do Prefeito, da Lei n" 8.771, de 20 de julho de 
2012, com suas alterações, a Ação e o Indicador, constantes dos Anexos V, VI e VI-A, inclusos, 
que são partes integrantes desta lei. 

Art. 8° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Prefeitura Municipal de ão José dos Camp s, 7 de outubro de 2013. 

L. 8.997/13 Pl75169/13 2 
GAB006 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

José Walter Raimundo Pontes 
Secretário da Fazenda 

Registrada na Assessoria Técnico-Legislativa da Consultoria Legislativa, aos sete 
dias do mês de outubro do ano de dois mil e treze. 

Marisada 

(Projeto de Lei n" 349113 de autoria do Poder Executivo) 

L. 8.997/13 Pl 75169/13 3 
GABD06 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

Exercício 2013 

Unidade Executora 01.05.50 GABINETE DO PREFEITO ·FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO • FUNTUR 

Programa 0025 PROMOÇÃO DO TURISMO 

Objetivo DESENVOLVER E CONSOLIDAR NOVAS VERTENTES DE NEGÓCIOS VOLTADAS AO TURISMO, ATRAVÉS 
DO FUNDO MUNICIPAL DO TURISMO. 

Justificativa: GERAR NOVAS OPORTUNIDADES DE EMPREGOS. 

METAS 

Indicador 

I 
Unidade de 

I 
lndice 

I 
Índice 

Medida Recente Futuro 

ATIVIDADES DE TURISMO NO MUNICIPIO I PERCENTUAL I 100,00 I 100,00 

PREVISÃO DA EVOLUÇÃO DOS INDICADORES POR EXERCÍCIO 

2010 2011 I 2012 2013 
100,00 I 100,00 I 100,00 I 0,00 

JUSTIFICATIVA DAS MODIFICAÇOES 

Ano Movimentação N° da Lei Data da Lei N° Processo Quantidade 

Justificativa 

2013 DIMINUIÇÃO 100,00 

PROJETO DE LEI PARA TRANSFERt:NCIA DOS RECURSOS DO FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO ALOCADOS NO. GABINETE DO PREFEITO PARA A 
SECRETARIA DE TURISMO CONFORME Pl N" 75169/2013. 

Custo Financeiro Total Original da Unidade Executora 

Custo Financeiro Total Atualizado da Unidade Executora 

Custo Financeiro Total Original da Unidade Orçamentária 

Custo Financeiro Total Atualizado da Unidade Orçamentária 

Custo Financeiro Total Original do Órgão 

Custo Financeiro Total Atualizado do Órgão 

GIAP I OF790151 • 28/08/2013 • 15:53:23 Versão: 01/10/201218:25 

409.949,58 

269.949,58 

108.828.949,58 

102.129.949,58 

6.209.003.652,15 

6.189.685.252,83 



I 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

Exercicio 2013 

Unidade Executora: 01.05.50 GABINETE DO PREFEITO- FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO- FUNTUR 

Função: 

Subfunção: 

Programa : 

ATIVIDADE I 
2058 

2010 

6 

23 COMÉRCIO E SERVIÇOS 

695 TURISMO 

0025 PROMOÇÃO DO TURISMO 

AÇAO 

FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO/ FUNTUR 
I 
I 

META FiSICAATUALIZADA POR EXERCÍCIO 

2011 2012 

28 31 

Meta Física I 
65 I 

CUSTO FINANCEIRO ATUALIZADO POR EXERCÍCIO 

2010 I 2011 2012 I 
25.949,58 I 116.000,00 128.000,00 I 

CUSTO FINANCEIRO TOTAL ORIGINAL: 

CUSTO FINANCEIRO TOTAL ATUALIZADO: 

I Justificativa Das Modificas:ões 

Ano Movimentação N° Lei Data da Lei N° Processo Valor 
Justificativa 

2013 AUMENTO 8827 11/12!2012 1.000,00 

ELABORAÇÃO DALOA2013, REVISÃO DALD02013 E PPA2010-2013. 

2013 DIMINUIÇÃO 141.000,00 

Unidade de Medida 

PERCENTUAL 

2013 

o 

2013 

0,00 

409.949,58 

269.949,58 

Quantidade 

o 

35 
PROJETO DE LEI PARA TRANSFERt.NCIA DOS RECURSOS DO FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO ALOCADOS NO GABINETE DO 
PREFEITO PARA A SECRETARIA DE TURISMO CONFORME Pl N° 75169/2013. 

I 

I 

Custo Financeiro Total Original da Unidade Executora: 409.949,58 

Custo Financeiro Total Atualizado da Unidade Executora: 

Custo Financeiro Total Original da Unidade Orçamentária: 

Custo Financeiro Total Atualizado da Unidade Orçamentária: 

Custo Financeiro Total Original do Órgão 

Custo Financeiro Total Atualizado do Órgão 

GIAP I OF790201- 28/08/2013-15:55:52 Versão: 28/09/2012 14:25 

409.949,58 

269.949,58 

6.209.003.652,15 

6.189.685.252,83 



--~~--------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

Unidade Executora: 01. 05. 50 - GABINETE DO PREFEITO - FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO - FUNTUR 

Programa: 0025 -PROMOÇÃO DO TURISMO 

Objetivo: 

Justificativa : 

DESENVOLVER E CONSOLIDAR NOVAS VERTENTES DE NEGÓCIOS VOLTADAS AO TURISMO, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DO TURISMO. 

GERAR NOVAS OPORTUNIDADES DE EMPREGOS. 

Público Alvo : MUNÍCIPES EM GERAL 

Unidade de Índice Índice 
Indicador 

Medida Recente 
Referência 

Futuro 2010 

TIVIDADES DE TURISMO NO MUNICiPIO PERCENTUAL 100,00 100,00 100,00 100,00 
I 

2010 2011 2012 

Código Ação Unidade Meta 
de Medida Física 

2058 FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO/ FUNTUR PERCENTIJAL 6 

Total do Programa: 
Custo Financeiro Total da Unidade Executora : 

Custo Financeiro Total da Unidade Orçamentária: 

Custo 
Estimado 

25.949,58 

25.949,58 
25.949,58 
25.949,58 

Meta 
Física 

28 

Custo 
Estimado 

116.000,00 

116.000,00 
116.000,00 
116.000,00 

Meta 
Física 

31 

Metas 

2011 r 
100 00 

Custo 
Estimado 

128.000,00 

128.000,00 
128.000,00 
128.000,00 

Custo Financeiro Total do Órgão : 1.311.347.111,26 1.497.471.065,89 1.638.989.278,32 

2012 I 
100,00 

2013 

Meta 
Física 

o 

2013 

0,00 

Custo 
Estimado 

000 

0,00 
0,00 
0,00 

1.741.877.797,36 

GIAP I OF790991 28/08/2013- 15:56:49 Versão 01!1012012 10:35 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

ANEXO VI- LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS • LDO 
UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES VOLTADAS AO DESENVOL VlMENTO 00 PROGRAMA GOVERNAMENTAL 

Exercício 2013 

Unidade Executora : 01.05.50 GABINETE PO PREFEITO • f:UNPO MUNICIPAL OS TURISMO • FUNTUR 

I 

Funçã.o: 

Subfunç~o: 

Programa: 

. 
Allvl4ade 

-
2058 

'"" . 

23 COMÉRCIO E SERVIÇOS 

695 TURISMO 

0025 PROMOÇÃO 00 TURISMO 

AÇAO 

FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO/ FUNTUR 

CUSTO FINANC.EIRO ORIGINAL: 

CUSTO FINANCEIRO ATUALIZAPO· 

JUSTIFICATIVA DAS MOOIFICAÇOES 
Ano Movimentação N(l:oa-Let Datada Lei NQ-ProQesso 

J_ustlficatlv~ 

-· 2013 AUMg;tTO 8827 11/12/2012 
El.ABORAêÃO OALOA 2013, REVISÃO DA LDO 2013 E P1'A201().2013. 

2013 OIMINUIÇ!\o 

Meta 
Fioiea 

o 

Valor 

1.000.0() 

141.000,00 

J 
Unidade 

deModfda 

PERCENTUAL 

140.000,00 

000 ' 

Quantidad~ 

-

~5 
PRÓJóTQ DI! Lei PARA TR!\Nspgfli'!NCIA DOS RECURSOS DOFUNOO MUNICIPAl. PE TORI$MO ALOCADOS NO GABINETE DO PREFSJTO PARA A 
SECRETARIA OE TURISMO CONFORME Pl N' 751"-'ll2013. 

:usto Flnanoeim Total Original da Unidade Executora 

~usto Flnanceim Tot"al Atualizado da Unidade Executora 

~usto Flnanoel(oTotal Órlglnal da Unidade Orçamentária 

Custo Financeiro Total Atual~ado da Unidade Orçamentãrla 

~usto Fimmceiro Total Original do Órgão 

:usto Flnanceln> Toial Atualizado do Órgão 

GiAPTõf:7907ot c2a!oBt2o13. 1 e:o7:5E> Versllcr 28/09!;W1214:30 

140.000,00 

0,00 

34.351.(]00,00 

27.652.000,00 

1,775.4$3.000,00 

1.741.877.797,3\l 
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Unidade Executora: 

Programa: 

Objetivo: 

Justificativa : 

Público Alvo : 

Indicador 

Código 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

01.05.50 .GABINETE DO PREFEITO" FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO- FUNTUR 

0025 ·PROMOÇÃO DO TURISMO 

DESENVOLVER E CONSOLIDAR NOVAS VERTENTES DE NEGÓCIOS VOLTADAS AO 1URISMO, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DO TURISMO. 

GERAR NOVAS OPORTUNIDADES DE EMPREGOS. 

MUNÍCIPES EM GERAL. 

Unidade de 
Medida 

Índice 
Recente Referência 

Meta Ação Unidade de Medida 
Física 

Custo 

Índice 
Futuro 

Estimado 

2058 FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO/ FUNTUR PERCENTUAL o 0,00 

GIAF I OF791121 -28/08/2013- 16:13:03 

To tal do Programa : 

Custo Financeiro Total da Unidade Executora : 

Custo Financeiro Total da Unidade Orçamentária: 

Custo Financeiro Total do Órgão : 

0,00 

0,00 

0,00 

1.741.877.797,36 

Versão 01/10/2012 16:57 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

Exercício 2013 

Unidade Executora 01.94.20 SECRETARIA DE TURISMO • FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO • FUNTUR 

Programa 0025 PROMOÇÃO DO TURISMO 

Objetivo DESENVOLVER E CONSOLIDAR NOVAS VERTENTES DE NEGÓCIOS VOLTADAS AO TURISMO, ATRAVÉS 
DO FUNDO MUNICIPAL DO TURISMO. 

Justificativa: GERAR NOVAS OPORTUNIDADES DE EMPREGOS. 

METAS 

Indicador 

I 
Unidade de 

I 
lndice 

I 
Índice 

Medida Recente Futuro 

INSTITUI O FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO- FUNTUR I PERCENTUAL I 0,00 I 100,00 

PREVISÃO DA EVOLUÇÃO DOS INDICADORES POR EXERCÍCIO 

2010 I 2011 I 2012 I 2013 
0,00 I 0,00 I 0,00 I 100,00 

JUSTIFICATIVA DAS MODIFICAÇOES 

Ano Movimentação N° da Lei Data da Lei N° Processo Quantidade 

Justificativa 

2013 AUMENTO 100,00 

PROJETO DE LEI PARA TRANSFERÊNCIA DOS RECURSOS DO FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO ALOCADOS NO GABINETE DO PREFEITO PARA A 
SECRETARIA DE TURISMO CONFORME PJ N° 75169/2013. 

Custo Financeiro Total Original da Unidade Executora 

Custo Financeiro Total Atualizado da Unidade Executora 

Custo Financeiro Total Original da Unidade Orçamentária 

Custo Financeiro Total Atualizado da Unidade Orçamentária 

Custo Financeiro Total Original do Órgão 

Custo Financeiro Total Atualizado do Órgão 

GIAP I OF790151 - 29/08/2013-09:52:34 Versão: 01/10/201218:25 

0,00 

141.000,00 

0,00 

734.000,00 

6.209.003.652,15 

6.189.826.252,83 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

Exercício 2013 

Unidade Executora: 01.94.20 SECRETARIA DE TURISMO- FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO· FUNTUR 

Função: 
Subfunção: 

Programa : 

I 

23 COMÉRCIO E SERVIÇOS 

695 TURISMO 

0025 PROMOÇÃO DO TURISMO 

AÇAO 

ATIVIDADE I I Meta Ffsica I Unidade de Medida 

2058 I FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO/ FUNTUR I 100 I PERCENTUAL 

META FÍSICA ATUALIZADA POR EXERCÍCIO 

2010 2011 2012 2013 

o o o 100 

CUSTO FINANCEIRO ATUALIZADO POR EXERCiCIO 

2010 I 2011 I 2012 I 2013 

0,00 I 0,00 0,00 I 141.000,00 

CUSTO FINANCEIRO TOTAL ORIGINAL: 0,00 

CUSTO FINANCEIRO TOTAL ATUALIZADO: 141.000,00 

Justificativa Das Modificações 

Ano Movimentação N° Lei Data da Lei N° Processo Valor Quantidade 

Justificativa 

2013 AUMENTO 141.000,00 

PROJETO DE LEI PARA TRANSFERÊNCIA DOS RECURSOS DO FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO ALOCADOS NO GABINETE DO 
PREFEITO PARA A SECRETARIA DE TURISMO CONFORME Pl N" 75169/2013. 

Custo Financeiro Total Original da Unidade Executora: 

Custo Financeiro Total Atualizado da Unidade Executora: 

Custo Financeiro Total Original da Unidade Orçamentária: 

Custo Financeiro Total Atualizado da Unidade Orçamentária: 

Custo Financeiro Total Original do Órgão 

Custo Financeiro Total Atualizado do Órgão 

GIAP I OF790201 · 29/08/2013- 09:53:11 Versão: 28/09/2012 14:25 

100 

o, o o 

141.000,00 

0,00 

141.000,00 

6.209.003.652,15 

6.189.826.252,83 



----------------------- ~------- -----"· 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

Unidade Executora: 01. 94. 20 R SECRETARIA DE TURISMO R FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO- FUNTUR 

Programa : 0025 -PROMOÇÃO DO TURISMO 

Objetivo : DESENVOLVER E CONSOLIDAR NOVAS VERTENTES DE NEGÓCIOS VOLTADAS AO TURISMO, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DO TURISMO. 

Justificativa : GERAR NOVAS OPORTUNIDADES DE EMPREGOS. 

Público Alvo : MUNÍCIPES EM GERAL 

Unidade de Índice Indicador 
Medida Recente 

Referência 

NSTilUI O FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO FUNTUR PERCENTUAL 0,00 0,00 

2010 I 
Código Ação Unidade Meta Custo Meta 

de Medida Física Estimado 
I Física 

2058 FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO/ FUNTUR PERCENTUAL 

Total do Programa : 
Custo Financeiro Total da Unidade Executora : 

Custo Financeiro Total da Unidade Orçamentária : 

Custo Financeiro Total do Órgão : 

GIAP I OF790991 29/08/2013- 09:54:02 

o 000 

0,00 
0,00 
0,00 

1.311.347.111,26 

o 

Índice 
Futuro 

100,00 

2011 

Custo 
Estimado 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

1.497.471.065,89 

2010 
0,00 

2012 

Meta 
Física 

o 

Metas 

2011 I 
000 

Custo 
Estimado 

000 

0,00 

0,00 
0,00 

1.638.989.278,32 

2012 

Meta 
Física 

100 

Versão 01/10/201210:35 

I 
0,00 

2013 

2013 

10000 

Custo 
Estimado 

141.000,00 

141.000,00 
141.000,00 
141.000,00 

1.742.018.797,36 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

Exercício 2013 

Unidade Executora : 01.94.20 SECRETARIA DE TURISMO· FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO· FUNTUR 

Programa: 0025 PROMOÇÃO DO TURISMO 

Objetivo: DESENVOLVER E CONSOLIDAR NOVAS VERTENTES DE NEGÓCIOS VOLTADAS AO TURISMO, 
ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DO TURISMO. 

Justificativa: GERAR NOVAS OPORTUNIDADES DE EMPREGOS. 

METAS DO EXERC[CIO 

Indicador Unidade de fndice Índice 
Medida Recente Futuro 

INSTITUI O FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO. FUNTUR PERCENTUAL 0,00 100,00 

Justificativa Das Modificações 

Ano Movimentação N" da Lei Data da Lei N° Processo Quantidade 

Justificativa 

2013 AUMENTO 100,00 

PROJETO DE LEI PARA TRANSFERÊNCIA DOS RECURSOS DO FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO ALOCADOS NO GABINETE DO PREFEITO PARA A 
SECRETARIA DE TURISMO CONFORME Pl N" 75169/2013. 

Custo Financeiro Total Original da Unidade Executora 

Custo Financeiro Total Atualizado da Unidade Executora 

Custo Financeiro Total Original da Unidade Orçamentária 

Custo Financeiro Total Atualizado da Unidade Orçamentária 

Custo Financeiro Total Original do Órgão 

Custo Financeiro Total Atualizado do Órgão 

GIAP I OF790801- 29/08/2013 · 09:54:28 Versão: 28/09/2012 14:33 

0,00 

141.000,00 

0,00 

141.000,00 

1. 775.483.000,00 

1.742.018.797,36 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

Exercício 2013 

Unidade Executora : 01.94.20 SECRETARIA DE TURISMO- FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO- FUNTUR 

Função: 

Subfunção: 

Programa: 

Atividade 

2058 

23 COMÉRCIO E SERVIÇOS 

695 TURISMO 

0025 PROMOÇÃO DO TURISMO 

AÇAO 

FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO/ FUNTUR 

CUSTO FINANCEIRO ORIGINAL: 

CUSTO FINANCEIRO ATUALIZADO· 

JUSTIFICATIVA DAS MODIFICAÇÕES 

Ano Movimentação N° da Lei Data da Lei NO) Processo 

Justificativa 

2013 AUMENTO 

Meta Unidade 
Física de Medida 

100 PERCENTUAL 

0,00 

141.000,00 

Valor Quantidade 

141.000,00 100 

PROJETO DE LEI PARA TRANSFERt:NCIA DOS RECURSOS DO FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO ALOCADOS NO GABINETE DO PREFEITO PARA A 
SECRETARIA DE TURISMO CONFORME Pl N° 75169/2013. 

Custo Financeiro Total Original da Unidade Executora 

Custo Financeiro Total Atualizado da Unidade Executora 

Custo Financeiro Total Original da Unidade Orçamentária 

Custo Financeiro Total Atualizado da Unidade Orçamentária 

Custo Financeiro Total Original do Órgão 

Custo Financeiro Total Atualizado do Órgão 

GIAP I OF790701 29/08/2013- 09:55:25 Versão 28/09/201214:30 

0,00 

141.000,00 

0,00 

141.000,00 

1. 775.483.000,00 

1.742.018.797,36 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

Unidade Executora: 01.94.20 -SECRETARIA DE TURISMO- FUNDO MUNICIPAL DE TURJSMO- FUNTUR 

Programa: 

Objetivo: 

Justificativa: 

Público Alvo : 

0025 -PROMOÇÃO DO TURISMO 

DESENVOLVER E CONSOLIDAR NOVAS VERTENTES DE NEGÓCIOS VOLTADAS AO TURISMO, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DO TURISMO. 

GERAR NOVAS OPORTUNIDADES DE EMPREGOS. 

MUNÍCIPES EM GERAL. 

Unidade de Índice Índice 
Indicador Medida Recente Referência Futuro 

INSllTUI O FUNDO MUNICIPAL DE TIJRISMO- FUI'ITUR 

Código Ação 

2058 FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO/ FUN1UR 

GIAP I OF791121 -29/08/2013-09:56:15 

PERCENTUJi.L 0,00 

Unidade de Medida Meta 
Física 

PERCENTUAL 100 

Total do Programa: 

Custo Financeiro Total da Unidade Executora : 

Custo Financeiro Total da Unidade Orçamentária : 

Custo Financeiro Total do Órgão : 

0,00 100,00 

Custo Estimado 

141.000,00 

141.000,00 

141.000,00 

141.000,00 

1. 7 42.018.797,36 

Versão 01/10/201216:57 


